
 

PATVIRTINTA 

Palangos miesto socialinių 

paslaugų centro direktorius 

2023 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. 

V2-31 

 

PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRAS 
SOCIALINIO DARBUOTOJO DARBUI SU ŠEIMOMIS  

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1 SOCIALINIS DARBUOTOJAS DARBUI SU ŠEIMOMIS - yra Specialistas (2635) 

(pareigybės pavadinimas)  (nurodoma pareigybės grupė)  

2. Pareigybės lygis – A (A2).   

(nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), B, C, D) priskiriama pareigybė) 

 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 
3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  
3.1. būtinas socialinių mokslų studijų srities ir socialinio darbo arba edukologijos studijų 
krypties ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu 
laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio 
bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 
3.2. darbuotojas turi būti susipažinęs su Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės 
nutarimais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais socialines paslaugas, jų teikimo 
organizavimą bei išmanyti raštvedybos taisykles; 
3.3. socialinis darbuotojas privalo žinoti atvejo vadybos, socialinių paslaugų organizavimo bei 
teikimo procesą, efektyvius socialinio darbo metodus dirbant su konkrečia asmenų grupe; 
3.4. privalo išmanyti informacines technologijas, gebėti pildyti asmens bylos dokumentus, 
ataskaitų formas, sklandžiai dėstyti mintis raštu ir žodžiu, išmanyti dokumentų tvarkymo 
taisykles; 
3.5. žinoti saugos ir sveikatos darbe, gaisrinės apsaugos, civilinės saugos reikalavimus; pirmos 
pagalbos ir higienos įgūdžių instruktažą; 
3.6. privalumas – B kateg. vairuotojo pažymėjimas;  
3.7. nuolat tobulintis ir kelti kvalifikaciją (16 val). 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 
4. Pareigybės paskirtis: – dirbti socialinį darbą su vaiku ir šeima, planuoti ir teikti bendrąsias ir 
socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugas šeimoms padedant ugdyti 
šeimos narių socialinius įgūdžius ir stiprinti motyvaciją kurti saugią, sveiką ir darnią aplinką 
savo namuose, šeimoje, užtikrinti joje augančių vaikų visapusį vystymąsi ir ugdymą. Taip pat 
padedant stiprinti šeimos bendravimo gebėjimus (ieškant pagalbos, prisitaikant prie naujų 
situacijų, dalyvaujant visuomenės gyvenime, užmezgant ir palaikant ryšius su artimaisiais ir 
pan.). 
4.2. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 
4.2.1. žino profesinės etikos ir tarnybinio etiketo reikalavimus, yra pareigingas, darbštus, 
kūrybiškas, privalo laikytis asmens duomenų išsaugojimo, konfidencialumo principų; 



2 
 

pasižymėti tokiomis savybėmis kaip tolerancija, geranoriškumas, atsakingumas, 
empatiškumas, iniciatyvumas, palaiko demokratinius santykius, grįstus savitarpio pagarba ir 
pagalba tiek su paslaugų gavėjais tiek su kolegomis;  
4.2.2. konsultuoja, tarpininkauja šeimai dėl kitų pagalbos priemonių (pavyzdžiui, psichologinės 
pagalbos, psichosocialinės pagalbos, piniginės socialinės paramos, užimtumo, sveikatos 
priežiūros, švietimo ir ugdymo, socialinio būsto, specialiųjų pagalbos priemonių, specializuotos 
pagalbos centrų kompleksiškai teikiamos pagalbos), parengia šeimos narius kreiptis į kitas 
valstybės ir (ar) savivaldybių institucijas, įstaigas ar organizacijas, kuriose šeima gali gauti 
pagalbą, nusiunčia ir, esant poreikiui, palydi į jas; 
4.2.3. organizuojant, planuojant ir teikiant pagalbą šeimai, glaudžiai bendradarbiauja su atvejo 
vadybininkais, psichologais, dirba komandiniu principu; 
4.2.4. teikiant pagalbą šeimoms bendradarbiauja su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 
įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teritorinio skyriaus, ugdymo 
ir švietimo, sveikatos priežiūros ir gydymo, teisėsaugos ir kitų institucijų, įstaigų specialistais, 
tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi savo kompetencijos klausimais;  
4.2.5. teikia išvadas, siūlymus atvejo vadybininkui dėl pagalbos šeimai efektyvumo, keičiasi 
informacija apie situaciją šeimoje su atvejo vadybininku, informuoja jį apie pokyčius šeimoje; 
4.2.6. dalyvauja atvejo nagrinėjimo posėdžiuose ir padeda šeimos nariams pasiruošti pagalbos 
plano peržiūrai; 
4.2.7. įtarus, kad lankytis šeimoje gali būti nesaugu, socialinis darbuotojas vyksta į šeimą kartu 

su kitu specialistu. Tais atvejais kai šeimoje kyla realus pavojus vaiko saugumui, sveikatai ar 

gyvybei socialinis darbuotojas nedelsdamas, bet ne vėliau kaip tą pačią dieną telefono ryšiu ir 

elektroninėmis ryšio priemonėmis ar raštu apie tai informuoja VVTAĮT teritorinį skyrių, esant 

poreikiui kviečia policijos pareigūnus. Taip pat apie įvykį informuoja atvejo vadybininką; 

4.2.8. sudaro šeimos bylą , tvarko dokumentaciją, renka ir tvarko informaciją susijusią su šeima 
dirbant su socialinės paramos šeimai informacine sistema (SPIS); 
4.2.9. teikia, parengia užklausas ir informacija iš/į institucijas apie esamą šeimos situaciją, 
pokyčius, renkant informaciją reikalingą vertinant pagalbos šeimai poreikį; 
4.2.10. teikia (mėnesiui pasibaigus) duomenis apie suteiktas paslaugas administracijai, ruošia 
metines ir kitas ataskaitas, pildo kitus reikalingus dokumentus; 
4.2.11. dalyvauja kuriant bei plėtojant pagalbos vaikams ir šeimoms paslaugų sistemą 
savivaldybėje; 
4.2.12. organizuoja, planuoja, teikia EQUASS kokybės standartus atitinkančias paslaugas 
šeimoms; 
4.2.13. teikia prekių, darbo ir užimtumo priemonių sąrašą kaip pirkimo iniciatorius atsakingam 
asmeniui už viešuosius pirkimus; 
4.2.14. pavaduoja kitą socialinį darbuotoją esant jam komandiruotėje, atostogose arba kai jo 
nėra darbe dėl kitų pateisinamų priežasčių; 
4.2.15. kartą per metus pasitikrina sveikatos būklę ir pateikia medicininės apžiūros įrašą 
asmens medicininėje knygelėje; 
4.2.16. iki paskirto termino atlieka savo veiklos, kompetencijų įsivertinimą; 
4.2.17. vykdo kitas teisės aktuose, atvejo vadybos apraše nustatytas funkcijas bei Centro 
direktoriaus nurodymus. 
 
        
 
 
SUSIPAŽINAU 
 
 


